
DECRETO N.  15 

Data: 19/12/2023

(Provincia di Brindisi)

COMUNE DI OSTUNI

Assunto il giorno DICIANNOVE del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILAVENTITRE dal 
SINDACO.

DECRETO DEL SINDACO

Oggetto:
NOMINA DEL PRESIDENTE E DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL'ISTITUZIONE 
MUSEO DI CIVILTÀ PRECLASSICHE DELLA MURGIA MERIDIONALE.

IL SINDACO

POMES ANGELO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 43 del 5.6.1997, esecutiva, con la quale è 

stata approvata l’Istituzione del Museo di civiltà preclassiche della Murgia Meridionale e il 

Regolamento disciplinante l’attività della stessa Istituzione così come modificato e aggiornato 

con deliberazione della Commissione straordinaria n.120 del 04/05/2023;  

VISTO l’art. 14, comma 3 dello Statuto comunale il quale prevede che gli organi 

dell’Istituzione sono nominati dal Sindaco e restano in carica per l’intero mandato 

amministrativo del sindaco;  

VISTO l’art. 4 del Regolamento dell’Istituzione del Museo di civiltà preclassiche della Murgia 

Meridionale il quale prescrive che sono organi della Istituzione il consiglio di amministrazione, 

il presidente, il direttore; 

VISTO l’avviso pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. 1913 del 19/10/2023;  

PRESO ATTO che alla data di scadenza dell’avviso pubblico, prevista per il 3 novembre 

2023, sono pervenute n. 14 istanze;  

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 4 luglio 2023 avente ad oggetto 

“Approvazione indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca da parte del Sindaco di 

rappresentanti del Comune presso aziende, enti e istituzioni”;  

SENTITA la conferenza dei capigruppo che si è riunita il 16 novembre 2023; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina del Consiglio di Amministrazione 

dell’Istituzione Museo di civiltà preclassiche della Murgia Meridionale;  

ESAMINATE le istanze pervenute;  

VERIFICATA l’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità dei nominandi 

componenti del Consiglio di amministrazione ai sensi dell’art. 20 d. lgs. 39/2013 

RITENUTO, pertanto, di nominare i seguenti componenti del Consiglio di Amministrazione e 

il presidente nelle persone dei signori:  

Presidente:  

- Prof. Luca Dell’Atti nato a Bari il 14/08/1991 

Componenti del Consiglio di amministrazione: 

- Dott. Pier Carmine Roma nato a Ostuni il 29.06.1969  

- Dott.ssa Teresa Lorusso nata a Mesagne il 15/05/1974 

- Dott.ssa Caterina Andriola nata a Ostuni il 05/03/1982 

- Dott.ssa Ivana Colizzi nata a Bari il 12/01/1989  

RITENUTO, altresì di nominare quale direttore il dott. Francesco Pecere, istruttore direttivo 

cat. D/3, funzionario in servizio presso il Settore Affari Generali del Comune di Ostuni, 

RITENUTO, altresì, di assegnare in ausilio del direttore, il dipendente sig. Giuseppe 

Semerano, istruttore amministrativo Cat C/6, che sostituisce il Direttore dell’Istituzione in caso 

di assenza o impedimento 

DECRETA 

DI NOMINARE quali componenti del Consiglio di amministrazione dell’Istituzione Museo di 

civiltà preclassiche della Murgia Meridionale i signori:  

Presidente:  

- Prof. Luca Dell’Atti nato a Bari il 14/08/1991 



componenti del Consiglio di amministrazione: 

- Dott.ssa Teresa Lorusso nata a Mesagne il 15/05/1974 

- Dott.ssa Ivana Colizzi nata a Bari il 12/01/1989  

- Dott. Pier Carmine Roma nato a Ostuni il 29.06.1969 

- Dott.ssa Caterina Andriola nata a Ostuni il 05/03/1982 

Direttore amministrativo:  

- Dott. Francesco Pecere, Funzionario direttivo Cat. D/3 in servizio presso il 

Settore Affari Generali ed Istituzionali del Comune di Ostuni. 

- Sig. Giuseppe Semerano, istruttore amministrativo Cat C/6, assegnato 

all’istituzione in ausilio del direttore, dipendente che sostituisce il Direttore 

dell’Istituzione in caso di assenza o impedimento. 

 

                       IL SINDACO  
                    Angelo Pomes  


		2023-12-20T12:10:57+0100
	POMES ANGELO




